
NÁZEV: 

Životní dráha ředitele školy 

AUTOR: 

Jaroslava Vatalová 

KATEDRA: 

Centrum školského managementu 

VEDOUCÍ PRÁCE: 

PhDr. Václav Trojan, Ph.D. 

 

 

ABSTRAKT: 

 

 

Tato diplomová práce se zabývá problematikou životní dráhy ředitele školy. Vychází ze 

zákonných předpokladů k výkonu činnosti ředitele, jeho manažerské role nutné pro řízení 

školy, které musí zvládat. Popisuje počáteční období ředitelské profese, řeší následné fáze ve 

výkonu činnosti a poukazuje na vliv, který má délka doby v řídící činnosti na utváření jeho 

postojů a zvyšování kvality řízení školy.  Popsána jsou fakta, která přináší stále se měnící 

podmínky ve školské legislativě pro výkon činnosti ředitele, které výrazně ovlivňují jeho 

přístup k dané profesi a životní perspektivě.   


